
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02227
Del : 06/03/2012
Esecutivo da: 07/03/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento, tramite il Mercato Elettronico, della fornitura di bustine monouso e guanti lattice 
naturale per operatori di vari servizi, alle aziende La Casalinda, e 2G di Gemignani. 

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 588/895 del 29/12/2011, esecutiva, sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 
2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
-  il  Direttore  della Direzione Risorse Finanziarie  ha individuato i  programmi ed i  compiti  delle Posizioni  
Organizzative nel rispetto delle funzioni  previste dall'art.  13 del Regolamento sull'ordinamento di Uffici e 
Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi Generali, deve provvedere a reintegrare il magazzino vestiario di bustine monouso e guanti in lattice 
naturale per Operatori di vari servizi, da consegnare agli aventi diritto in ordine alle vigenti tabelle vestiario  
regolamentari;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento  
di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”;

Atteso che per gli articoli in parola risultano abilitati, nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione, i prodotti 
delle aziende:
Bustine monouso Indutex, La Casalinga, Unigum, e BC Forniture;
Guanti in lattice naturale:  Iapir,  Capanni,  2G Gemignani,  Galleria dello Sport,  Tacconi,  Flower Gloves, 
Coccato e Mezzetti, Confezioni Orsi, Unigum, e Autogamma;
e che è stato richiesto alle stesse, a mezzo e-mail, di presentare un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi 
proposti  nel  Mercato  Elettronico con relativa  campionatura e scheda tecnica completa  e  dettagliata  del 
prodotto offerto;

Preso atto che hanno risposto le seguenti aziende formulando nuova offerta, come sotto indicato:
N. 3000 bustine monouso
Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta

 pag. 1



BC Forniture €   0,20= €   0,38= (al rialzo)
La Casalinda €   0,110= €   0,095=
La BC Forniture.  ha  formulato,  per  l’articolo  richiesto,  un’offerta  al  rialzo  e  pertanto  non  valutabile.  La  
campionatura,  corredata  dalle  schede  tecniche,  presentata  da  La  Casalinda  risulta  conforme  a  quanto 
richiesto e pertanto  il  prodotto  offerto ritenuto idoneo.  Si  ritiene quindi  di  affidare la fornitura  di  bustine 
monouso all’azienda La Casalinda, unica azienda rimasta in gara;

N. 2200 Guanti in lattice naturale
Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta
Galleria dello Sport €   2,000= €   0,650=
2G €   0,892= €   0,853=
Flower Gloves €   1,000= €   0,900=
La  campionatura  proposta  dalla  Galleria  dello  Sport  risulta  non  conforme  in  quanto  dal  certificato  di  
omologazione risulta che il lattice del guanto è di mm 45 di spessore anziché mm. 50 come richiesto. Le  
campionature,  corredate  dalle  schede tecniche,  presentate  dalle  aziende 2G e Flower  Gloves  risultano 
conformi a quanto richiesto e pertanto i prodotti offerti ritenuti idonei. Si ritiene quindi di affidare la fornitura di 
guanti in lattice alla 2G che ha offerto il prezzo più basso.

Ritenuto pertanto di affidare le forniture sopra descritte come segue:
- La Casalinda, che ha confermato la propria offerta con fax del 16.2.2012
N. 3000 Bustine monouso di colore bianco taglia unica cat. I a € 0,095= cad. + Iva 21%
- 2G di Gemignani, che ha confermato la propria offerta con fax del 21.2.2012
N: 2200 Guanti in lattice naturale a € 0,853= al paio + Iva 21%

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 2.722,88= IVA compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che ai prezzi di riferimento;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l'attività gestionale;

Ritenuto che per sua natura tale spesa non sia soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs.  
n. 267/2000;

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 2.722,88= IVA compresa e di  
affidare la fornitura di bustine monouso e guanti in lattice naturale per Operatori di vari servizi, alle aziende:
-  LA  CASALINDA  s.r.l.  con  sede  in  Tarantasca  (CN)  -  Zona  Produttiva  Tarantasca  Nord  n.  1  -  P.I. 
00667690044 (cod. forn. 25060) per una spesa di €  344.85= IVA compresa,
- 2G di GEMIGNANI GIULIO con sede in Monsagrati pescaglia (LU) - Via Provinciale, 24/b - P.I. 
00018940460 (cod forn. 00579) per una spesa di € 2.378,03= IVA compresa;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 2.722,88= IVA compresa sul capitolo 43680 (cod. SIOPE 1208) 
così suddivisa:
- La Casalinda - € 344.85= CIG n. ZA7037741E.
- 2G di Gemignani - € 2.378,03= CIG n. Z9403772EB.

DEFINIZIONE DELLA SPESA
- La Casalinda
N. 3000 Bustine monouso di colore bianco taglia unica cat. I a 
€ 0,095= cad.
IVA 21%
               Spesa complessiva

€
€
€

285,00
59,85

344,85 € 344,85

 pag. 2



- 2G di Gemignani
N. 2304 Guanti in lattice naturale a € 0,853= al paio
IVA 21%
               Spesa complessiva
TOTALE FORNTIURE

€
€
€

1.965,31
412,72

2.378,03
€

2.378,03
2.722,88

=========

Firenze, lì 28/02/2012
Il Responsabile Proponente

Donatella Pioli

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 05/03/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* ALLEGATO UNICO CON 2 OFFERTE

 pag. 3


